
 
U c h w a ł a  Nr XIII/ 79 /2008 
R a d y  G m i n y    Ś w i ą t k i 

z dnia  7 lutego 2008 roku 
 
 
w sprawie zatwierdzenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
 w Gminie Świątki na 2008 rok”. 
  

Na podstawie art  4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. z 2002 r. nr 147 poz. 1231 zm. Dz. U.z 
2002r. nr 167 poz. 1372, Dz.U. z 2001r. nr 128 poz. 1401, Dz.U. z 2003r. nr 80 poz. 719, nr 122 
poz. 1143, Dz.U. z 2004r. nr 29 poz.257, nr 99 poz.1001, nr 152 poz.1597, nr 273 poz.2703, 
Dz.U.z 2005r. Nr 23, poz.186, nr 132 poz.1110, nr 155 poz. 1298, nr 179 poz. 1485), art.10 ust.3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U Nr 179 poz.1485), art.6 
ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U Nr 
180 poz.1493) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z  dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym 
(Dz.U. z 2001r.  Nr 142 poz. 1591 zm. Dz.U. z 2002r. nr 23 poz. 220, nr 62 poz. 558, nr 113 poz. 
984, nr 153 poz.1271, nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003r. nr 80 poz. 717, nr 162 poz.1568 oraz 
Dz.U. z 2004r. nr 102 poz.1055, nr 116 poz.1203, nr 167 poz.1759, Dz.U. z 2005r. nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz.1457 oraz z 2006 r Nr 17 poz.128, Nr 175 poz.1457, Nr 181 poz.1337 ), Rada 
Gminy  uchwala,  co następuje: 
 
 
                   § 1. Zatwierdza się „ Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
 w Gminie Świątki w 2008 roku”  oraz plan finansowy do realizacji tego programu na 2008  
rok w brzmieniu stanowiącym  w załączniku do uchwały. 
 
                   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 
 
                   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach. 
 
 
 
 
                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                    Grzegorz Zych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIAZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, PRZEDZIWDZIAŁANIA NARKOMANI I 

PRZEDZIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE        
 W GMINIE ŚWIĄTKI 

W 2008 ROKU 
 

„Każdy  z  nas  ma  na  tyle  dużą  dłoń,  
Aby  podać  ją  drugiemu  człowiekowi” 

 
Podstawą do napisania programu gminnego jest; 

1. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 
26 października 1982r. z późniejszymi zmianami. 

2. Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z 29 lipca 2005r. 
3. Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z 29 lipca 2005r. 
4. Ustawa o przemocy społecznej – art. 17, pkt.1. 
5. Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na lata 2006- 2010. 
6. Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006- 2008. 
7. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata  

2006 – 2016,  
8. Wojewódzki program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na lata 2004- 2008. 
9. Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2005- 2007. 
10. Rekomendacja do realizowania i finansowania gminnych programów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2007 roku 
Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów alkoholowych. 

11. Program Współpracy Samorządu Wojew. Warmińsko- Mazurskiego              
z organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy społecznej, polityki 
prorodzinnej, rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz rozwiązywania 
problemów uzależnień na lata 2004-2008. 

12. Szkolenie programy profilaktyczne oraz wnioski o dofinansowanie działań 
profilaktycznych realizowanych w świetlicach wiejskich i stowarzyszeniach.  

 
Realizację Gminnego Programu powierza się Pełnomocnikowi Wójta ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, specjaliście profilaktyki i 
terapii uzależnień mgr inż. Wandzie Cieciuch oraz Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świątkach. 
 

 

 



1 
WSTĘP 

 
Gminny Program Profilaktyki  jest częścią Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych, której celem jest integracja osób i rodzin z grup 
szczególnego ryzyka. 
 
„Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracja osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań 
własnych gminy” (art. 4 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości…) 
Szczególności zadania te obejmują 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychiatrycznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie, 

3. prowadzenie profilaktyki działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie poza 
lekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w poza lekcyjnych programach  opiekuńczo 
wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4. wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych,  

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego, 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 
Centrów Integracji Społecznej. 

 
Podmioty realizujące zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii:  
Art. 10. 1. Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, 
obejmujących: 
      1)   zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób  zagrożonych uzależnieniem; 
2) udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo- 
rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych 
i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób 
fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

 



2  
  

5) pomoc społeczną osobą uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie  ze 
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i 
kontraktu socjalnego  

2. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) w celu realizacji zadań o których mowa 
w ust. 1, opracowuje projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii, zwanego dalej „Gminnym Programem”, uwzględniające 
zadania określone w art., 2 ust. 1 pkt 1- 3 oraz kierunki działania 
wynikające z Krajowego Programu. Gminny program stanowi część 
gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

3. Gminny Program uchwała rada gminy. 
4. Gminny program jest realizowany przez jednostkę wskazaną w tym 

programie. 
5. W celu realizacji  zadań, o których mowa w ust. 1 pkt5, wójt (burmistrz, 

prezydent miasta) może powołać pełnomocnika.  
Art. 11. 1. organ wykonawczy samorządu województwa i gminy sporządza 
raport z wykonania w danym roku Wojewódzkiego Programu i Gminnego 
Programu i efektów ich  realizacji, który przedkłada odpowiednio sejmikowi 
województwa lub radzie gminy, w terminie do 31 marca roku następnego po 
roku, którego dotyczy raport. 
 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z 29 lipca 2005r. określa, że do 
zadań własnych gminy należy w szczególności /art.6.pkt.2/: 

1. stworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
2. prowadzenie poradnictwa i interwencji; 
3. opracowywanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy w 

rodzinie; 
4. prowadzenie gminnych ośrodków wsparcia. 

 
             
           Ze względu na wspólne źródło finansowania realizacji tych zadań, specyfikę 
działania gminy wiejskiej, prowadzenie  głównie profilaktyki pierwszorzędnej        
w uzależnieniach oraz prowadzenia jednego, wspólnego Punktu Konsultacyjnego 
prowadzonego przez jedną osobę, w ubiegłych latach w Gminnym Programie 
realizowane były wspólne zadania zawarte w ww. ustawach. Trudno jest dokładnie 
rozgraniczyć koszty i zadania dotyczące tylko problemu alkoholizmu, narkomanii, 
czy przemocy, dlatego plan finansowy jest również wspólny dla tych działań i 
stanowi ciągłość z realizowanymi wcześniej celami. 
W 2008  roku również opracowany został program o rozszerzonej nazwie, zwany 
dalej Gminnym Programem Profilaktyki - GPP. Gmina nie posiada dodatkowych 
środków na prowadzenie  chociażby gminnego  ośrodka  wsparcia dla ofiar 
przemocy w rodzinie i w tym zakresie będziemy współpracowali   z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie  w Olsztynie. 
 

 



3 
 
Analiza lokalnych problemów. 
          
               W porównaniu z poprzednimi latami znacznie spadła liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych / w październiku 2007 – 252 osoby/  i ogólna 
liczba mieszkańców – 4229 osób. 
Pod koniec 2007 roku za granicą pracowało ok. 135  mieszkańców Świątek, 
głównie w Niemczech,  Wielkiej Brytanii i Irlandii. 
Dotychczasowe, często wieloletnie udzielenie pomocy rodzinom  dysfunkcyjnym, 
tylko w niewielu  przypadkach przynosi  pozytywne zmiany.  Życie w warunkach 
silnego stresu powoduje, że wzrasta liczba samobójstw i to nie tylko w rodzinach 
alkoholowych. Najmniej pomocy trafia do dzieci, których rodzice podjęli leczenie – 
tylko około 2% dzieci objętych jest pomocą psychologiczną. Wynika to również 
stąd, że często osoby, którym oferowana jest pomoc nie umieją, lub nie chcą  jej 
przyjąć, czasem nie wierząc w możliwość zmian, a czasem nie chcąc podjąć 
wysiłku do wprowadzenia tych zmian. 
W ostatnim roku nie poprawiła się dostępność do lecznictwa odwykowego i 
skuteczność egzekwowania lecznictwa nakazowego, przy  jednoczesnym 
zwiększeniu liczby osób nadużywających alkoholu. 
             Z dokonanej analizy kontraktów placówek lecznictwa odwykowego w 
latach 2005-2006 wynika, że faktyczna polityka NFZ w latach 2005-2006 nie 
proponowała wysokiej jakości świadczeń i najlepszych świadczeniodawców ; 
Rośnie odsetek pacjentów leczonych z powodu zaburzeń związanych z używaniem 
alkoholu w grupie wszystkich pacjentów leczonych w powodu zaburzeń 
psychicznych. W 2005 roku pacjenci leczeni z powodu zaburzeń wynikających z 
używania alkoholu stanowili 13% wszystkich pacjentów leczonych w 
ambulatoriach, 18% leczonych w oddziałach dziennych i aż 33%  wszystkich 
hospitalizowanych w sektorze psychiatria i leczenie uzależnień. Finansowanie 
świadczeń zdrowotnych w placówkach leczenia uzależnień jest nieproporcjonalne : 
nie przekracza 16% wszystkich środków przeznaczonych przez NFZ na 
psychoterapię i leczenie uzależnień. 
Spadek liczby pacjentów lecznictwa ambulatoryjnego (zarówno z rozpoznaniem 
uzależnień jaki i współuzależnień ) może świadczyć o postępującym ograniczeniu 
dostępności świadczeń ambulatoryjnych w leczeniu odwykowym. 
We wszystkich typach palcówek lecznictwa odwykowego dominowali pacjenci z 
rozpoznaniem uzależnienia od alkoholu, płci męskiej, mieszkający w miastach. 
Pacjenci sądownie zobowiązani do leczenia stanowili 13% ogółu pacjentów 
placówek lecznictwa odwykowego, przy czym w całodobowych oddziałach terapii 
odsetek osób zobowiązanych wynosił 28% . 
Niespełna co 3 pacjent zarejestrowany w placówce odwykowej rozpoczął 
podstawowy program terapii uzależnień (  71% w całodobowych oddziałach 
terapeutycznych, 67% w dziennych oddziałach terapii, 24% w poradniach 
odwykowych). 
Podstawowy program terapii ukończyło blisko 60% pacjentów, którzy go 
rozpoczęli (18% wszystkich zarejestrowanych), przy czym w poradniach                     

 



4 
 
i oddziałach dziennych odsetek pacjentów kończących podstawowy program 
terapii był niższy (ok. 5%) niż w całodobowych oddziałach (blisko 18%). 
Do pogłębionego etapu terapii weszło 44% pacjentów, którzy ukończyli program 
podstawowy (ok.8% zarejestrowanych ) zaś ukończyło go blisko 70% pacjentów 
spośród tych, którzy go zaczęli, tzn. zaledwie 5,4% wszystkich zarejestrowanych. 
Poziom zatrudnienia pracowników merytorycznych placówek terapii uzależnienia 
należy oceniać jako niezadowalający, zwłaszcza w lecznictwie ambulatoryjnym. 
        W systemie leczenia osób z zaburzeniami spowodowanymi używaniem 
alkoholu brakuje propozycji pomocy dla osób pozostających w ciągach opilczych, 
które z powodu niespełnienia warunków ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
(zakłócenia spokoju i porządku publicznego, demoralizacji nieletnich, rozkładu 
życia rodzinnego) nie podlegają procedurze sądowego zobowiązania do leczenia i 
które nie są przyjmowane do placówek zdrowotnych (np. oddziałów leczenia 
alkoholowych zespołów abstynencyjnych ) z powodu wysokiego stężenia alkoholu 
we krwi. 
       W związku z przystąpieniem Polski do Schengen istnieje realne zagrożenie 
związane ze zwiększeniem ilości i dostępności do narkotyków. Z przeprowadzonych 
w 2007r. ankiet w klasach V SP i II Gimnazjum wynika, że  spora grupa uczniów i 
rodziców nie widzi w kontakcie  z alkoholem i narkotykami możliwości 
uzależnienia się od tych substancji. 
       Od wielu lat bardzo trudnym do realizacji zadaniem jest powstrzymanie 
przemocy domowej i rozwiązywanie konfliktów domowych, gdzie obie strony 
konfliktu często są ofiarami i sprawcami  wzajemnej przemocy /czasem są to 
chorzy psychicznie/. Zwiększa się liczba spraw o znęcanie prowadzonych przez 
Prokuraturę, jednak nadal trudno jest ochronić ofiary przemocy, gdyż większość 
wyroków jest w zawieszeniu, sprawcy nie odbywają terapii korygujących 
zachowania agresywne i nadal brak jest możliwości lokalowych, aby chociażby 
czasowo oddzielić sprawcę od ofiary. W niektórych rodzinach, dzięki współpracy 
Policji i GOPSu udaje się namówić całe rodziny do podjęcia terapii. 
        W Gminie istnieją 23 punkty sprzedaży napojów alkoholowych, na jeden 
punkt przypada 184 osoby. W 2007r. prowadzenie były w Prokuraturze 3 sprawy o 
sprzedaż alkoholu nieletnim. Po uprawomocnieniu się wyroków Urząd Gminy 
wystąpi o cofnięcie zezwolenia punktom sprzedaży, które popełniły ww 
przestępstwo. 
           W roku 2008 po raz X będziemy uczestniczyli w Warmińsko –Mazurskich 
Dniach Rodziny. Gminny Program będzie wspierał działania profilaktyczne 
realizowane w świetlicach wiejskich, jednak tylko takie, które będą ukierunkowane 
na wychowanie, zmianę negatywnych zachowań, będą miały określone cele i 
regulamin zachowań wypracowany każdorazowo przez grupę do realizacji 
określonych zadań  zajęciowych grupy dzieci , młodzieży, czy dorosłych. 
Wymagane są też od osób prowadzących zajęcia konkretne umiejętności pracy z 
grupą i przedstawianie scenariuszy prowadzonych zajęc oraz sprawozdań po ich 
realizacji. W szkołach i świetlicach będą realizowane konkursy realizowane w 
Kampanii ”Zachowaj Trzeźwy Umysł”. 

 



5 
            
 
             Z pozytywnych zmian można wymienić zwiększenie liczby policyjnych 
interwencji związanych z zatrzymywaniem nietrzeźwych kierowców i karaniem 
mandatami za picie alkoholu w miejscach niedozwolonych( pod sklepami) oraz 
zwiększeniem ilości wniosków kierowanych przez Policję do Punktu Informacyjno 
– Konsultacyjnego o leczenie odwykowe. 
W związku z niską skutecznością lecznictwa odwykowego nakazowego  praca 
Punktu skupia się na zwiększeniu motywowania do leczenia dobrowolnego i 
bezpośredniej pracy z klientem i rodziną przy współpracy z GOPS i Rewirem 
Dzielnicowych.   
Poza niewydolnością systemu prawnego i leczenia odwykowego nadal istnieje duże 
przyzwolenie społeczne na picie alkoholu przez młodzież  i stosowanie przemocy 
jako środka wychowawczego w rodzinie. 

Większość działań profilaktycznych zawartych w programie kierowana jest 
do dzieci i młodzieży, aby mogła podejmować w życiu właściwe wybory bez 
uciekania się do środków psychoaktywnych i spędzać czas wolny w sposób 
kreatywny i ułatwiający tworzenie zdrowych więzi grupowych.  

Aby nauczyć dzieci właściwego zachowania, dorośli muszą zachowywać się 
odpowiedzialnie, aby być  dobrym wzorem do naśladowania. 
 
W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Realizowane będą następujące zadania: 
 
I. ZWIĘKSZENIE  DOSTĘPNOŚCI  POMOCY  TERAPEUTYCZNEJ 
OSOBOM  UZALEZNIONYM  ORAZ  UDZIELENIA  POMOCY  ICH 
RODZINOM 
- realizowane jest przez: 
 

1. Działalność Punktu Informacyjno- Konsultacyjnego Profilaktyki i 
Rozwiązania Problemów Uzależnień  oraz Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie przy Urzędzie Gminy w Światkach prowadzonego przez specjalistę 
profilaktyki i terapii uzależnień- mgr inż. Wandę Cieciuch w środy w 
godzinach 8-15 , 18-20 oraz poniedziałki i piątki w godz. 8-15.  Dyżury 
Ireny Dyjak w środy w godz. 18-20. Punkt działa w Ogólnopolskim  
Porozumieniu i Pogotowiu dla Ofiar Przemocy w Rodzinie ,, Niebieska 
Linia”. 

2.  Stałą współpracę  z Poradnią Leczenia Uzależnień od Alkoholu i 
Współuzależnienia  w Dobrym Mieście ( grupy terpeutyczne). 

3. Ośrodek profilaktyki Rozwiązywania Problemów Uzależnień Przemocy w 
Rodzinie, instruktor  terapii uzależnienia Józef Gryganiec. 

4. Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie- Ośrodek 
Terapii Uzależnieni od Alkoholu i Współuzależnienia. 

5. Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 
w Giżycku oraz Poradnia. 

 



6 
 

6. Powiatowe centrum Pomocy w Rodzinie , Punkt Informacyjno- 
Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych, Współuzależnionych i Ofiar 
Przemocy w Olsztynie, Centrum Interwencji Kryzysowej – G. Dylewska, 
Opracowanie programu dodatkowej opieki nad rodzinami z Gm. Światki 

7. Stowarzyszenie Centrum Pomocy w Rodzinie w Olsztynie- najczęściej 
poradnie prawne. 

8. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- działająca jako 
lokalny system wsparcia i interwencji. 

9. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej- wizyty środowiskowe, wspólne 
strategie pomocowe. 

10.  Rewir Dzielnicowych w Świątkach- interwencje domowe, prowadzenie 
Niebieskiej Karty przemocy domowej, wspólne strategie pomocowe. 

11.  Prokuratura Rejonowa w Olsztynie. 
12.  Sąd Rejonowy w Olsztynie III Wydział Rodziny i Nieletnich 
13.  Klub Integracji Społecznej prowadzony przez pracownika socjalnego- 

Martę Waszczuk. 
 
II. PROFILAKTYKA  SZKOLNA 
 

W większości podjętych działań będzie to kontynuacja prowadzonych programów 
profilaktycznych: 
1. Program ,,Tak czy Nie” będzie realizowany w Publicznym Gimnazjum. 
2 .Teatr Inspiracja z Krakowa ,, Pętla zdarzeń”- Publiczne Gimnazjum, 
    Teatr  Inspiracja z Krakowa ,, W krainie bajtów”- klasy IV-VI SP. 
    Teatr ,, Inspiracja” z Krakowa- spektakl ,,Kolczasta przyjaźń”- uczniowie                                       
    klas ,,O”, I-III SP, 
3. czerwiec 2008r. – Towarzystwo Ekologiczne ,,Ekorozwój” w Światkach                     
    organizuje ,,II Festiwal Śmieciosztuki w Świątkach”- impreza wspólna szkół,     
    świetlic i UG, 
4. 7 czerwiec 2008r. X Gminny Dzień Rodziny i Trzeźwości:  
    -  Dzień Dziecka -  występy dzieci, teatr dziecięcy, konkursy, gry i zabawy dla        
        dzieci 
    -  spotkanie grup trzeźwościowych, miting otwarty AA, zabawa na trzeźwo 
5. Dożynki -  prezentacja sołectw,  zespołów atrystycznych, stowarzyszeń 
 6. Udział szkół i świetlic w kampanii ,, Zachowaj Trzeźwy Umysłu”, konkursy w  
           klasach na tematy dostarczone przez organizatorów. 
 7. Kolonie profilaktyczne dla uczniów organizowane przez Stowarzyszenie  

     Pomocy  Rodzinie ,, PROMYK” w Kwidzynie( Siemiany)- 14  uczniów  
    szkoły  podstawowej i Gimnazjum. 

8. Prowadzenie edukacji uczniów w ramach godzin wychowawczych oraz rodziców 
    i nauczycieli przez W. Cieciuch o uzależnieniach i przemocy. 
9. Wspieranie działalności świetlic wiejskich -  realizacja programów  
     profilaktycznych i zajęciowych przez W. Cieciuch. 
 

 



7 
 
10.  PUBLICZNE GIMNAZJUM W ŚWIĄTKACH 

• - warsztaty dla rodziców – „Problemy wychowawcze z młodzieżą i jak sobie 
z nimi radzić” 

• Szkolne Koło Teatralne, K. Zielińska, A. Wzorek – teatr profilaktyki 
• Profilaktyka problemowa:  
    używki, przemoc i agresja, wzmocnienie kontaktów interpersonalnych,       
    propagowanie zdrowego stylu życia -  świetlice szkolne i godziny   
    dydaktyczne, zakup materiałów, filmów- pakietu  edukacyjno, 
• Międzyszkolny Turniej Sportowy – w Kampanii Trzeźwy Umysł 
• warsztaty profilaktyczne - MONAR dla uczniów i rodziców 
• Udział w gminnych kampaniach, turniejach, festiwalach i innych  

          wspólnych imprezach / Dni Rodziny, Trzeźwy Umysł / 
• Kolonie profilaktyczne – Siemiany, wyjazd integracyjny 
• Teatr „Pętla zdarzeń” i praca w oparciu o scenariusz 
• Program „Tak, Czy Nie” w I klasach 
 
11.  ZESPÓŁ SZKOLNO- PROFILAKTYCZNY  W  ŚWIĄTKACH: 
• konkursy plastyczne- ,, Używkom NIE”- D. Szczerba( „Trzeźwy Umysł), 
• olimpiada sportowa w Kampanii Trzeźwy Umysł 
• warsztaty dla nauczycieli i rodziców: „rozwiązywanie problemów z dziećmi                          

w rodzinie” 
• Dzień Dziecka, Dzień Rodziny, ,,Śmieciosztuka” ,Kampania Trzeźwy Umysł 
• wydanie szkolnej gazetki profilaktycznej, 
• prowadzenie programów profilaktycznych- socjoterapeutycznych w  
     świetlicach szkolnych. 
• Program profilaktyczny „Cukierki” – klasy I – III W. Cieciuch,  

wychowawcy klas 
• Teatry profilaktyczne i praca na scenariuszach / agresja/, 
• Kolonie profilaktyczne w Siemianach, 

 
12.  SZKOŁA PODSTAWOWA W KWIECEWIE: 
• W. –M  Dni Rodziny ( Dzień Dziecka,Mini – Olimpiada w Kampanii Trzeźwy 

Umysł 
• wyjazd integracyjno - profilaktyczny do Gietrzwałdu, 
• inscenizacja teatralna uczniów ,, Alkohol przed sądem”, prezentacja w  
     Świątkach, na XI Gminnych Dniach Rodziny i Trzeźwości, 
• warsztaty dla nauczycieli i  rodziców – narkotyki i co dalej? 
• zajęcia profilaktyczne ,, Popołudnie na wesoło”- D. Wycech, 
• wyjazd do Barczewa na przegląd teatrów z Różynką i innymi świetlicami, 
• teatry profil. /agresja/ i praca na scenariuszach 

 



9 
 

•  Kampania Trzeźwy Umysł – praca na scenariuszach zajęć 
• kampania ,, Szkoła bez Przemocy” , „Bezpieczne Wakacje” - konkursy 

organizowane przez  A. Parafińczuk, 
• kolonie profilaktyczne w Siemianach 
 
13.  X  Warmińsko – Mazurskie  Dni  Rodziny – konkursy  tematyczne w 

szkołach, świetlicach,  przedszkolu, sołectwach, LZS, OSP 
 

14.  Wyjazd integracyjny dzieci z Parafii NMP w Skolitach do Grudziądza, 2 
dni organizator- Ks. Jerzy Malewicki. 

 
III.  DZIAŁANIA  PROFILAKTYCZNE  W  ŚWIETLICACH  WIEJSKICH       
       I   SOŁECRWACH 
 

A. Gminna Biblioteka Publiczno – Szkolna w Świątkach: 
1. Plenerowe warsztaty teatralne ,,Różynka 2008”: 

- zajęcia z aktorami, dowóz dzieci, wyżywienie podczas zajęć, 
2. Wspólne organizowanie imprez:  jarmark  rozmaitości, dożynki- wystawa 

stoisk sołectw, kiermasz płodów rolnych i innych. 
 

B. Świetlica Wiejska w Różynce, opiekun- Lilia Krawczewska  
1. Światowy Dzień Sportu- wiejski turniej sportowy, 
2. Biwak rowerowy po 3 dni we Włodowie i Różynce oraz wycieczki rowerowe 

z udziałem sąsiednich wsi, 
3. Biwaki artystyczne dla dzieci- 3 dni, 20 osób- organizowane z Biblioteką 
4. Występy dzieci na przeglądzie grup kolędujących, 
5. Klub Seniora ,,Złota Róża” 

 
C. Świetlica Wiejska w Gołogórze, opiekun- J. Wielgosz,  J. Rakiej, A. Penger 
1. Prowadzenie zajęć sportowo- rekreacyjnych dla dzieci. 
2. Kulig i zabawy na świeżym powietrzu. 
3. Zajęcia plastyczne z dziećmi w świetlicy, upominek dla babci i dziadka. 
4. Dzień Dziecka- konkursy, występy gry i zabawy. 

 
D. Świetlica Wiejska w Brzydowie, opiekun- A. Cegiełka 
1. Prowadzenie zajęć edukacyjno- rekreacyjnych dla dzieci: 

- warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży ,, Bajkowa świetlica”, 
- ferie z grą i zabawą. 

2. Sprzątanie wsi, akcja Pt. ,, Dbam o swoje otoczenie”. 
3. Rodzinny Dzień Dziecka- gry i zabawy. 
4. ,,Już wakacje”-  zdrowe i sportowe wakacje: 

- wycieczki rowerowe, gry i zabawy integracyjne, 

 



10 
 
- zajęcia profilaktyczne: szkodliwość papierosów, alkoholu i narkotyków na 
organizm człowieka – W. Cieciuch 

5. Tradycyjne Boże Narodzenie w naszej wsi i inne spotkania promujące 
zdrowy styl życia. 

 
E. Świetlica Wiejska we Włodowie, opiekun- J. Rybak 
1. Zajęcia socjoterapeutyczne dla najmłodszych dzieci w świetlicy, 
2. Warsztaty teatralne 
3. Utworzenie  Koła Małej Kinematografii – kurs fotografii 
4. Spotkania  edukacyjno- dyskusyjne. 
5. Utworzenie Wiejskiego Klubu Integracji Społecznej. 
6. Działanie prozdrowotne, organizowanie imprez i zajęć integracyjno- 

sportowych bez alkoholu- turniej siatkówki plażowej, piłki nożnej. 
7. Dożynki wiejskie, kiermasz produktów rolnych, promocja ogrodów. 
8. Wymiana doświadczeń między świetlicami.  

 
F. Świetlica Wiejska w Skolitach, opiekun- D. Wydech i A. Bujnowska 
1.Warsztaty plastyczne z młodzieżą- spotkania przy kominku, 
2. Zajęcia muzyczno- taneczne oraz plastyczne .. Podarunek od serca”. 
3. Opieka nad osobami samotnymi i starszymi- Dzień Babci I dziadka. 
4. Spotkanie edukacyjno- dyskusyjne „Stop przemocy”, „Bezpieczna świetlica”,  
   „Poczucie własnej wartości”z udziałem W. Cieciuch

      5. Potyczki rodzinne na sportowo
      6. Wakacje zdrowe i sportowe: sprzątanie wsi, warsztaty teatralne, współpraca  

 



    z sąsiednimi wsiami. 
 
G. Sołectwo Jankowo 
1. Spotkania integracyjne mieszkańców – dawne i obecne tradycje,      

poznajmy się, 
2. Konkurs na rzeźby w  śniegu, zabawy na śniegu, 
3. Nasza wieś – wspólne sprzątanie, upiększanie, opieka nad starszymi 

mieszkańcami, spisywanie historii wsi i mieszkańców, 
4. Imprezy integracyjne dla najmłodszych 
 
IV. SZKOLENIA: 
1.Warsztary Programu Rozwoju Osobistego- J. Misiewicz. 
2. AUDIT dla lekarzy. 
3. szkolenia podstawowe członków Gminnej Komisji RPA. 
4. Udział w konferencjach, naradach, kampaniach. 
5. Szkolenia pracowników GOPS. 
6. Szkolenia pracowników Urzędu Gminy w Świątkach. 
7.Szkolenia nauczycieli do realizacji programów profilaktycznych. 

11 
 
8. Studia Podyplomowe Profilaktyka i Terapia Uzależnień- M. Niemyska. 
 
 
V.  XI GMINNE  DNI  RODZINY  I  TRZEŹWOŚCI - 7 czerwca 2008r.               
w ramach X Warmińsko- Mazurskie  Dni Rodziny – maj/czerwiec 2008. 
Program niniejszej imprezy ułożony zostanie wspólnie z Biblioteką 
Publiczną, szkołami, Gminną Komisją RPA , GOPS, Stowarzyszenie LZS, 
OSPi sołectwami. Stałymi elementami są: imprezy dla dzieci ( konkursy o 
uzależnieniach, gry i zabawy), Msza Święta w Kościele w Kosmy i Damiana, 
spotkanie  wspólnot  trzeźwościowych. Uczniowie Publicznego Gimnazjum 
przygotują spektakl profilaktyczny, który  zaprezentują w szkołach i w czasie  
Dzni Rodziny. Zostanie wybrany ,, Społecznik Gminy Świątki” Wybór osób( 
lub osoby) zostanie dokonany na posiedzeniu Gminnej Komisji RPA. 
 
VI. GMINNE DOŻYNKI W ŚWIĄTKACH. 
Wspólna impreza organizowane przez Towarzystwo Ekologiczne 
,,EKOROZWÓJ”, Bibliotekę Publiczną, Ochotniczą Straż Pożarną, Urząd 
Gminy w Świątkach, sołectwa, szkoły, świetlice wiejskie, LZS -  jako impreza 
promująca zdrowy styl życia, wymianę doświadczeń rolników- wystawa 
płodów rolnych. Wystawa plastyczna i fotograficzna. 
Występy dzieci i dorosłych, konkursy sprawnościowe. 
 
VII. DZIAŁANIA  ORGANICZAJĄCE  DOSTĘP  DO ALKOHOLU. 

 



W bieżącym roku przeprowadzona zostanie kontrola wszystkich punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych, połączonych z edukacją i informacją 
sprzedawców. W przypadku stwierdzenia sprzedaży alkoholu nieletnim Urząd 
Gminy powiadomi o przestępstwie Policję i Prokuraturę. Przystąpimy 
również do ogólnopolskich kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” i innych 
działań kierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych, w których 
zaangażowana będzie młodzież szkolna/ konkursy na listy i ulotki do  
sprzedawców,  gazetki  szkolne/. Działania te obejmują również edukację 
rodziców, nauczycieli i młodzież szkolną, jak również organizowanie  i  
wspieranie aktywnych form wypoczynku bez szkodliwych używek. Na 
poziomie gminy zostaną nagrodzone i zaprezentowane /w szkołach, Urzędzie 
Gminy, Bibliotece / najciekawsze prace uczniów.  
 
VIII. WSPOMAGANIE  INSTYTUCJI  I  STOWARZYSZEŃ. 
W środy w godz. 18-20 w budynku Urzędu Gminy w Świątkach spotykają się 
osoby  współuzależnione, ofiary przemocy domowej oraz osoby szukające 
pomocy i wsparcia. 
W tym czasie działa też Punkt Informacyjno- Konsultacyjny oraz działa 
telefon zaufania. 

12 
 
Współpracujemy z wymienionymi wcześniej organizacjami i grupami 
Anonimowych Alkoholików jak również sami udzielamy rodzinom szeroko 
rozumianej  pomocy psychospołecznej . W tym roku pragniemy wspierać  
osoby działające w ruchu trzeźwościowym poprzez współ finansowanie 
wyjazdów m.in. na Ogólnopolskie Przeglądy Abstynenckiej Twórczości 
Artystycznej do Olsztyna koło Częstochowy . 
W naszych działaniach będziemy wspierać Klub Integracji Społecznej –          
W. Cieciuch po uzgodnieniu z Martą Waszczuk – koordynatorem KIS, może 
spotkać się z osobami bezrobotnymi w zakresie posiadanych kwalifikacji. 
Również Punkt Konsultacyjny udziela wszelkiego możliwego wsparcia 
osobom bezrobotnym. 
 
ZAKUP MATERIAŁÓW 
Planowany zakup: 
- ksiązki, kasety- zestawy edukacyjne, pomoce dydaktyczne dla szkół, 
- prenumerata czasopism: ,,Świat Problemów:, ,,Remedium”, ,,Niebieska  
   Linia”, 
- sprzętu sportowego do działalności świetlic, 
- materiały do działalności Punktu i Gminnej Komisji RPA, 
- materiały do realizacji zajęć w świetlicach wiejskich, 
- zakup nagród dla uczestników konkursów, zawodów, społeczników roku, 
 

 



Prowadzenie zajęć profilaktycznych prowadzone będzie w oparciu o 
wcześniej zawarte umowy – zlecenia, po zapoznaniu się i akceptacji 
scenariuszy zajęć, z osobami posiadającymi  do tego odpowiednie 
kwalifikacje / certyfikaty realizatorów programów profilaktycznych, lub 
odpowiednie wykształcenie i przygotowanie specjalistyczne/. 
Ponieważ  osoby prowadzące zajęcia z dziećmi często nie posiadają 
odpowiednich kwalifikacji, zajęcia finansowane z Gminnego Programu 
muszą być wcześniej uzgodnione z W. Cieciuch, tak, aby każde zajęcia 
zawierały elementy profilaktyczne na prowadzonych spotkaniach 
zajęciowych / sportowych, plastycznych, teatralnych, integracyjnych i 
innych/. 
Osoby zatrudnione w świetlicach powinny rozpocząć własną edukację, aby 
nabyć umiejętności i uprawnienia do pracy profilaktycznej z dziećmi i w tym 
zakresie mogą one ubiegać się o pomoc w finansowaniu wykształcenia. 
 
Podmioty, którym udzielono dotacji w Gminnym Programie zobowiązane są 
do przedstawienia sprawozdania z realizacji zadań. 
  

 
 
 

13 
 

PLAN FINANSOWY DO REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILAKTYKI  W ŚWIĄTKACH W 2008 ROKU 

 
 
 
 
Spodziewane przychody: 
 

1. Spodziewane dochody z opłat za zezwolenia/ sprzedaży alkoholu: 
 

• Zezwolenia A piwo  23x 525.00 zł.  12075.00 

• Zezwolenia  B wino 20x 525.00 zł  10500.00 

• Zezwolenia C wódka 7x 2100.00zł 14700.00 

 
 

      RAZEM:  37275.00 
 
 
 

 



WYDATKI: 
1. Wynagrodzenia członków Gminnej Komisji RPA: 
-  posiedzenia 2x8 osób        2928,00 
-  dyżury w Punkcie Konsultacyjnym 
   w godz. 18.00- 20,00, 12 x 265,00 zł      3180,00 
-  kontrole punktów sprzedaży 23x 2 osoby x 20zł      920,00 
-  badania biegłych sądowych: 5x/360,00 +40,00 /znaki sądowe  2000,00 
 
2. Szkolenia: 
 
-  konferencje pełnomocnika                   600,00 
-  podst. Członków Komisji          500,00 
-  pracowników U.G W Świątkach         400,00 
- Podyplomowe Studia Profilak. i  Terapii Uzależnień  1500,00 

 
 
 

 
 
 
 

14 
 

3. Profilaktyka szkolna: 
-  program ,, Tak czy Nie”- Gimnazjum 
   6 godz. x 3 kl. I            630,00 
-  program ,, MONAR” w gimnazjum  
   3 kl. x 2godz. x 50 zł          300,00 
-  kolonie profilaktyczne dla dzieci SP w Siemianach 
   14 osób x 560zł  / 5 ZSP, % Gimnazjum, 4 SP Kwiecewo             7740,00 
    dowóz  dzieci na kolonie          700,00 
-  kampania ,, Zachować trzeźwość umysłu”     1600,00 
   / 300,00 zł. P.G., 400,00 SP Świątki; 200,00 SP Kwiecewo/ 
-  Teatr INSPIRACJA z Krakowa + dowóz dzieci /2x/            1220,00 
       3 spektakle   x 380,00zł  + 80,00 
-  wyjazd dzieci z parafii NMP w Skolitach             400,00 
-  II  Festiwal ŚMIECIOSZTUKI  –  czerwiec                             100,00 

 
4. Publiczne Gimnazjum: 
-  Świetlica zajęcia profilaktyczne, pomoce         300,00 
-  warsztaty dla nauczycieli- ODN        300,00 
-  szkolenia dla rodziców ODN, MONAR       600,00 
-  szkolenie uczniów MONAR                                                              300,00 

 



-  Międzyszkolny turniej sportowy         200,00 
-  Koło teatralne K. Zielińska, A. Wzorek       300,00 
-  gazetka szkolna           200,00 

 
5. Zespół Szkolno – Przedszkolny w  Świątkach: 

       - konkursy plastyczne ,, Używkom NIE”        100,00 
       - turniej przyrodniczy- Śmieciosztuka, Dzień Dziecka,    200,00  
       - świetlica szkolna, profilaktyka, pomoce       300,00 
       - program profil. „Cukierki”                                                            100,00 
       - ferie zimowe- zakup materiałów na zajęcia         300,00 
       - szkolenia rodziców, nauczycieli ODN       600,00 
       - wydawanie gazetki szkolnej- materiały       100,00 
       -  Przedszkole Samorządowe – program profil.                               100,00 
        

6. Szkoła Podstawowa w Kwiecewiw: 
-  Dzień Rodziny i Dziecka  sprzęt sportowy, nagrody     200,00 
-  teatr profilaktyczny ,, alkohol przed sądem”       100,00 
-  wyjazd integracyjny do Gietrzwałdu        200.00  

     -  profilaktyka ,, Popołudnie na wesoło”        200,00 
     -  warsztaty dla rodziców i nauczycieli,ODN                                      300,00 
     -  Kampania Trzeźwy Umysł - jak wyżej 
     -  kolonie profilaktyczne w Siemianach – 4 osoby 

15 
 
 

7. Gm. Biblioteka Publiczna- Szkolna - imprezy wg. załącznika   1000,00 
 

8.  Świetlice Wiejskie: 
Różynka 
-  wiejski turniej sportowy          200,00 
-  rowerówki- poznaj przyrodę i sąsiadów       100,00 
-  wyjazd do Barczewa/ z In. teatrami- Kwiecewo/      200,00 
- klub seniora ,, Złota Róża”/ działania na rzecz wsi/      100,00 

 
     
 Włodowo 
     -  profilaktyka problemowa / agresja, narkotyki, alkohol,  
        papierosy i inne /po uzgodnieniu scenariuszy zajęć/                       300,00 
     -  zajęcia teatralne, plastyczne, fotograf. dla dzieci         300,00 
       /po uzgodnieniu scenariuszy/ 
     - turniej tenisa stołowego          200,00 
      
     Gołogóra 

 



     -  ferie zimowe, zajęcia plastyczne z dziećmi       200,00 
     -  występy dzieci - Dzień Dziadka, Babci        100,00 
     -  zajęcia integracyjne z dziećmi na boisku wg  projektu     200,00 
      
     Skolity 
     -  profilaktyka problemowa i zajęcia muzyczno, 
        plastyczno teatralne wg projektu                                   300,00 
    
     Brzydowo 
     - zajęcia profilaktyczne z dziećmi według scenariusza     500,00 
     
    Sołectwo Jankowo 
     - zajęcia profilaktyczne wg  scenariuszy zajęć                                   300,00 
      
   Współpraca świetlic -  wspólne projekty, przedstawienia               500,00 

 
9. XI  Gminny Dzień Rodziny i Trzeźwości : 
-  Społecznik Gminy Świątki ( nagroda rzeczowa)      200,00 
-  Spotkanie grup trzeźwościowych                 500,00 
-  Gminny Dzień Dziecka          300,00 

 
10.  Klub Integracji Społecznej – profilaktyka     100,00 

 
16 

 
 

11.  Zakup materiałów: 
- książki, kasety edukacyjne, pomoce dydaktyczne      500,00 
- prenumerata: a),, Świat problemów”        360,00 

    b),, Remedium”  2 szt.           214,00 
    c),, Niebieska Linia”          48,00 

     - utrzymanie punktu, zakup materiałów           600,00 
 

12.   Delegacje służbowe          500,00 
13.   Składki ZUS           500,00 

RAZEM:           38040 ,00zł 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 
 
 Załącznik Nr.1 do Gminnego Programu Profilaktyki na 2008r. 
 

     

 

WYSOKOŚĆ STAWEK WYNAGRODZENIA 
CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI RPA 
 
 
 

1. 20% dla przewodniczącego i sekretarza najniższego wynagrodzenia 
krajowego tj. 1126,00 zł = 225,00zł. oraz 15% dla członków Gminnej 
Komisji RPA tj. 169, 00zł. za pracę na posiedzeniu Gminnej Komisji RPA. 

 
2. 35,00zł za realizację 1 godziny programu profilaktycznego ,,TAK czy 

NIE” tj. 210,00zł. za cykl 6 godzin programu. 

 



 
3. 20,00 zł. Za przeprowadzenie  kontroli 1 punktu sprzedaży napojów 

alkoholowych x2 osoby = 40.00zł.  
 

4. 30.00 zł. za 1 godzinę wieczornego dyżuru w Punkcie Informacyjno- 
Konsultacyjnym, w godz. 1800 - 2000= 60,00 zł. za dyżur, wypłacane 
ryczałtowo każdego miesiąca w kwocie 265,00 zł.. 
( 53 tygodnie  x 60,00 =  3180,00 zł. 

 
 
 

 

Lista członków Gminnej Komisji RPA: 

1. Jadwiga Misiewicz - przewodnicząca 

2. Wanda Cieciuch      - sekretarz 

3. Irena Dyjak 

4. Eugeniusz Izdepski 

5. Jadwiga Matys 

6.  Monika Niemyjska 

7. Ewa Rawska 

8. Andrzej Sęk 

     
 
 

 
 

 


